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Centrum Informacji i Wsparcia Osób Niepełnosprawnych to miejsce wyjątkowe. Powstało z
myślą o ludziach niepełnosprawnych i ich rodzinach. Tu zgłaszają się ci, którzy potrzebują
wsparcia, pomocy i zwykłej, ludzkiej życzliwości.

W Centrum Informacji i Wsparcia Osób Niepełnosprawnych sprawy drugiego człowieka traktowane są
priorytetowo. Nie ważne, czy chodzi o poradę prawnika, psychologa, mediatora sądowego, czy pomoc w
znalezieniu pracy, a może po prostu o zwykłą, życzliwą rozmowę... Tu nikt na potrzeby drugiego człowieka nie
pozostaje obojętny. - Nikt, kto przyjdzie do nas z jakimkolwiek problemem - nie odchodzi z "kwitkiem" –
podkreśla Czesław Banot, specjalista ds. informacji.

Punkt Informacji i Wsparcia Osób Niepełnosprawnych znajduje się w Cieszynie. Mobilne Punkty Informacji
uruchomione zostały natomiast w: Zebrzydowicach, Skoczowie, Wiśle i Istebnej. Obsługują je działacze
Stowarzyszenia "Działajmy Razem" TRIANON.pl: Ewa Gagat, Sylwia Grzebień, Weronika Krzempek, Czesław Banot,
Janina Janota i Zuzanna Kubaszczyk.

Kto może korzystać z usług Centrum? - osoby niepełnosprawne, ich rodziny, opiekunowie, pracodawcy oraz
instytucje zainteresowane  problematyką. - Każda osoba, która zapuka do drzwi Centrum otrzyma
kompleksową pomoc edukacyjną, informacyjną i poradniczą. Centrum to miejsce, w którym udzielane są
porady i informacje w zakresie problematyki społeczno-zawodowej osób niepełnosprawnych, porady
prawne, porady psychologa i mediatora sądowego oraz Społecznego Rzecznika Interesów Osób
Niepełnosprawnych, a także porady pośrednika pracy  – wylicza Janina Janota - Naszym celem jest jednak
nie tylko doradztwo, ale również  niesienie pomocy i wsparcia tym, którzy borykają się z trudną sytuacją
życiową.

Wszystkie porady udzielane są oczywiście bezpłatnie. Choć Centrum działa stosunkowo krótko, chętnych do
skorzystania z pomocy nie brakuje. O co najczęściej proszą szukający wsparcia w Centrum Informacji i Wsparcia
Osób Niepełnosprawnych? - Ludzie borykają się z przeróżnymi problemami... dlatego też nasza pomoc jest
ukierunkowana na wiele aspektów. Przychodzą osoby, które potrzebują specjalistycznego, a co za tym
idzie bardzo drogiego sprzętu. Szukamy więc możliwości i alternatyw... Zgłaszają się do nas także osoby
poszukujące pracy, mające problem z wypełnieniem dokumentów, czy zmagające się z codziennymi
czynnościami ... - dodaje Janina Janot, specjalista ds. informacji – może to być pomc w wyszukaniu połączeń
kolejowych, czy możliwości dojazdu na leczenie do innej miejscowości. Porady udzielane są osobiście,
telefoniczne lub za pomocą komunikatorów internetowych.

Centrum Informacji i Wsparcia Osób Niepełnosprawnych wraz z Karkonoskim Sejmikiem wydaje biuletyn
informacyjny "Niepełnosprawni Tu i Teraz". Poruszane są tam problemy osób niepełnosprawnych, ale to nie jedyny
cel tego przedsięwzięcia. - Karkonoski Sejmik Osób Niepełnosprawnych "przymierza się" do zorganizowania
warsztatów dziennikarskich dla osób chcących pisać. A jest o czym...Trzeba tylko swoje myśli przelać na
papier – mówi pani Janina - Zachęcamy naszych podopiecznych do współpracy.

W Cieszynie punt informacji znajduje się w siedzibie Stowarzyszania "Działajmy Razem" na ul. Bielskiej 4, kontakt
można uzyskać także dzwoniąc pod numer 33 4457011. Więcej informacji znajdziemy również na stronie
www.kson.pl.Osoby chcące skorzystać z usług Centrum Informacji i Wsparcia Osób Niepełnosprawnych mogą to
zrobić także pod bezpłatnym numerem tel. 800 700 025.  
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